2017年4月28日
各　　位

ナ ブ テ ス コ 株 式 会 社
代表取締役社長  寺本 克弘

総務部長  松本 敏裕

１．業績予想の修正

（１） 2017年12月期第２四半期累計期間  連結業績予想数値の修正（2017年１月１日～2017年６月30日）
（単位：百万円）

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（２） 2017年12月期通期  連結業績予想数値の修正（2017年１月１日～2017年12月31日）
（単位：百万円）

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（３） 修正の理由

２．その他

（注）

業績予想の修正に関するお知らせ

会 社 名
代 表 者
 (コード番号　 6268 東証第１部）
問 合 せ
 （T    E    L   03-5213-1133）

   当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2017年２月10日に公表しました連結業績予想につきまして、下記の通り
修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

売 上 高 営 業 利 益 税引前利益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株当たり
四半期利益

銭
（ 2017 年 ２ 月 10 日 発 表 ） 65 58

今 回 修 正 予 想 124,000 10,600 14,000 10,900 88

前 回 発 表 予 想
124,000 10,600 11,200 8,100 円

-

24

増 減 額 - - 2,800 2,800 -

増 減 率 - - 25.0 34.6

売 上 高 営 業 利 益 税引前利益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株当たり
四半期利益

円 銭
（ 2017 年 ２ 月 10 日 発 表 ） 159 49
前 回 発 表 予 想

260,000 26,000 27,200 19,700

182 14

増 減 額 - - 2,800 2,800 -

今 回 修 正 予 想 260,000 26,000 30,000 22,500

　当社は、当社の持分法適用関連会社である株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズが、2017年３月22日に公
表しました「特別利益（段階取得に係る差益）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり増益見通しと
なったことを受け、2017年12月期第１四半期連結会計期間（2017年１月１日～2017年３月31日）において持分法によ
る投資利益28億円を計上することとなりました。
   その結果、2017年12月期の連結業績予想につきましては、税引前利益及び親会社の所有者に帰属する当期利
益が前回発表予想を上回る見込みとなりましたため、連結業績予想を修正いたします。
   なお、セグメント別業績、個別業績につきましては、2017年２月10日に公表しました業績予想に変更はありません。

　 このたびの持分法による投資利益の増加は、持分法適用関連会社で発生した非資金性評価益であるため、配当
につきましては従来予想から変更していません。

上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後
様々な要因によって予想数値と異なる可能性がありますことをご承知おきください。

以   上

増 減 率 - - 10.3 14.2 -

	●171Q修正（案）